
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 
ZARZĄDZENIE NR 666/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 14 marca 2023r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CII/2768/22 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 oraz w sprawie 
zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 (dot. zwiększenia planu przychodów oraz 
planu wydatków w działach: 700, 852, 853 i 855). 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CII/2768/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 
21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 oraz w sprawie zmian 
w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 (dot. zwiększenia planu przychodów oraz planu 
wydatków w działach: 700, 852, 853 i 855). 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Druk Nr  Projekt Prezydenta Miasta  

UCHWAŁA NR  
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 
zmieniająca uchwałę Nr CII/2768/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta 
Krakowa na rok 2023 

(dot. zwiększenia planu przychodów oraz planu wydatków w działach: 700, 852, 853 i 855). 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W treści uchwały Nr CII/2768/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2022 r. 
w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Deficyt budżetu Miasta Krakowa ustala się na kwotę 1.302.590.860 zł.” 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Deficyt budżetu Miasta Krakowa zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z emisji obligacji w kwocie 995.240.150 zł, wolnych środków jako 
nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu innych niż określone 
w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 267.907.219 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 10.394.971 zł z prywatyzacji majątku 
jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 22.960.000 zł oraz z pożyczek w kwocie 
6.088.520 zł.” 

3. § 11 pkt. 2) otrzymuje brzmienie: 
„2) emisji obligacji na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego – do kwoty 

995.240.150 zł”. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 o kwotę 115.000.000 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1: 
w tym: 
1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  115.000.000 zł. 

§ 3. Zwiększa się przychody budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 o kwotę 115.000.000 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W uchwale Nr CII/2768/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
budżetu Miasta Krakowa na rok 2023, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące 
zmiany: 

 w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały, 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 w załączniku Nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

 w załączniku Nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr //23 Rady Miasta Krakowa z dnia   
 

I. Zwiększenie planu przychodów o łączną kwotę 115.000.000 zł, w związku z:  

 zwiększeniem emisji obligacji – kwota 125.000.000 zł, 

 zmniejszeniem wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach 
publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – kwota 10.000.000 zł. 

II. Zwiększenie planu wydatków bieżących o łączną kwotę 115.000.000 zł, z przeznaczeniem 
na: 

 uregulowanie zobowiązań wobec wspólnot mieszkaniowych – kwota 42.000.000 zł, 

 bieżące funkcjonowanie jednostek pomocy społecznej, w związku ze znaczącym wzrostem 
cen towarów i usług (zapewnienie finansowania zadań obligatoryjnych, których koszt w br. 
jest wyższy niż w latach ubiegłych oraz przeciwdziałanie odpływowi pracowników 
realizujących bezpośrednio zadania z ustawy o pomocy społecznej i pieczy zastępczej 
tj. przede wszystkim kadry realizującej usługi opiekuńcze i pielęgnacyjne na rzecz osób 
niepełnosprawnych przebywających w domach pomocy społecznej, kadry realizującej 
usługi opiekuńcze i wychowawcze na rzecz dzieci przebywających w instytucjonalnej 
pieczy zastępczej oraz pracowników socjalnych – kwota 23.000.000 zł, 

 system opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3, w tym na: pokrycie wydatków bieżących 
żłobków samorządowych i planowanego wzrostu wynagrodzeń pracowników żłobków, 
utworzenie dodatkowych miejsc opieki, utworzenie i prowadzenie żłobka na os. Piastów, 
dotację dla żłobków prowadzonych na zlecenia Miasta Krakowa oraz dotację dla placówek 
niepublicznych – kwota 50.000.000 zł. 

 
 
 
 
Planowany wynik budżetu na rok 2023 – deficyt – zwiększenie o kwotę 115.000.000 zł. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2023 – zmniejszenie o kwotę 115.000.000 zł. 

 


